zoL3. 745

PROVEEDOR BBRAUN MEDICAL
COD SAP 10029
Tarifa fgasto
SAP DENOMINACION RFA PRES Caja | Und IMPUESTOS

920375(BOLSA DE URINOMETROS 0096330S 200 90,00 £ 0,45 € 3% 21%
929121 |JERINGA PERFUSION S/LATEX TRANSP. 50ML 8728810F06 100 212,00 € 2,12 € 3% 21%
825393 |LINEA ESTANDARD INFUSOMAT SPACE 250 CM 8700036SP 100 667,00 € 6,67 £ 3% 21%
825886|LINEA PERFUSION STANDAR 8722935 8722935 100 196,00 € 1,96 € 3% 21%
929490|LINEAS PERFUSOR OPACA REF. 8723017 8723017 100 260,00 € 2,60€ 3% 21%
929489|LINEAS PERFUSOR STANDARD REF. 8722960 8722960 100 195,00 € 195 € 3% 21%
922462 |URINOMETROS 4417910 10 74,20 € 7,42 € 3% 21%
825745|SISTEMA MEDICAMENTO P/BOMBA 8700128SP 100 695,00 £ 6,95 € 3% 21%
922051 SISTEMA DE MEDICAMENTO P/BOMBA 8700087SP 100 662,00 € 6,62 € 3% 21%
825886 (LINEA PERFUSION STANDAR 8722935 8722935 100 270,00 € 2,70 € 3% 21%

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad

Aseguradora Publica o Privada,con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales W&\a ; f?:ﬁd

requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion. ]

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccién —7:0

o Administracion del Hospital deberé verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos

"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformldad Ia DI!’ECCIOH del hOSpltal debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacuon .

Informe y/o Gestlon reailzad 6':

23 / oL 2

Juan Pedro G17R




PROVEEDOR BBRAUN MEDICAL
COD SAP 10029
TARIFAS/GASTO ANUAL
Estudio realizado con unidades afio 2022
ene-22 feb-23 Desviacion
UNIDADES Tarifa /gasto Tarifa /gasto Des/Unidad
SAP DENOMINACION RFA PRES 2021 | 2022 Caja | Und | Gastoanual| Caja | Und [Gastoanual| € [ %
929491 |JERINGA PERFUSOR TRANSLUCIDA 50ML 8728861F-06( 100 2.700 [5.200 258,00€| 2,58€| 13.416,00%€|270,00£€ 2,70 €| 14.040,00£€| 624,00 €| 4,65%
825745|SISTEMA MEDICAMENTO P/BOMBA 8700128SP 100 1.400 |1.300 662,00 €| 6,62€ 8.606,00 £]| 695,00 € 6,95 € 9.035,00 €| 429,00 €| 4,98%
922462|URINOMETROS 4417910 10 700 1.040 75,00€| 7,50€ 7.800,00€| 74,20€ 7,42 € 7.716,80 €| -83,20€| -1,07%
929121 |JERINGA PERFUSION S/LATEX TRANSP. 50ML 8728810F06 100 500 2.500 202,00€| 2,02€ 5.050,00€| 212,00 € 2,12 € 5.300,00 €| 250,00 €| 4,85%
825393 |LINEA ESTANDARD INFUSOMAT SPACE 250 CM 87000365P 100 0 600 637,00€| 6,37 € 3.822,00 €| 667,00 € 6,67 € 4.002,00 €| 180,00 €| 4,71%
929490(LINEAS PERFUSOR OPACA REF. 8723017 8723017 100 1.800 |1.500 248,00€| 2,48€ 3.720,00 €| 260,00 € 2,60 € 3.900,00 £ 180,00 €| 4,84%
920375(BOLSA DE URINOMETROS 00963305 200 4.200 |6.200 84,00€| 042¢€ 2.604,00€| 90,00€ 0,45 € 2.790,00 £ 186,00 €| 7,14%
922051 |SISTEMA DE MEDICAMENTO P/BOMBA 8700087SP 100 900 400 662,00 €| 6,62€ 2.648,00 €| 662,00 € 6,62 € 2.648,00 € 0,00 €| 0,00%
929489 |LINEAS PERFUSOR STANDARD REF. 8722960 8722960 100 200 800 186,00 € 1,86 € 1.488,00 €[ 155,00 € 1,95 € 1.560,00 €| 72,00€| 4,84%
825886 |LINEA PERFUSION STANDAR 8722935 8722935 100 300 100 187,00€| 1,87 € 187,00 £ 196,00 € ;,96’5:;96,00 € 9,00 €| 4,81%
GASTO ANUAL 49.341,00 € 51.187,80 € 3,74%

1.846,80 €
3,74%
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B

OFERTA

12/2022/1/643

BRAUN 727

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121

Direccion Postal: Apartado 6

E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200%
Fax: 935881096

Su referencia:

HOSPITEN

(Compras)

Haga referencia en sus comunicaciones:

Referencia:
Fecha oferta:
Valida hasta:
Su contacto:

1 2/2022[1/643

30/12/2022

30/03/2023

Desiree Gonzalez

Sistemas Automaticos Infusion (01)
0

ATN. Compras

Cl Alemania, 4
38400 Puerto de la Cruz
STA. CRUZ TENERIFE

L
Cod. Prod ‘ Denominacion Producto i Presentacion \ Caja/Ud ] Freciﬂ
8722870N LINEA PERFUSOR BAJO VOLUMEN, 75 CM car[100 Unidad 1,890000
8722960 LINEA PERFUSOR, 150 CM WALER) car/100 Unidad 1,950000
8728623 JERINGA PERFUSOR CON AGUJA, 20 ML ca/50 Unidad 1,950000
8722935 LINEA PERFUSOR, PE, 150 CM g2 5¢0d car/100 Unidad 1,960000
8728810F-06 | JERINGA PERFUSOR CON AGUJA, 50 ML 12,5 4 21 car[100 Unidad 2,120000
8745919N LINEA PERFUSOR BAJO VOLUMEN, 200 CM car/100 Unidad 2,200000
8723017 LINEA PERFUSOR, PE, UV-P, 150 CM 419477 car/100 Unidad 2,600000
8728861F-06. | JERINGA PERFUSOR CON AGUJA, UV-P, 50 ML {72 7+/9 | car[100 Unidad 2,700000
8723001 LINEA PERFUSOR CON FILTRO _ < | car[50 Unidad 5,200000
8726019 LINEA PERFUSOR, PCA, 168 CM car/50 Unidad 6,270000
8700036SP EQUIPO INFUSOMAT SPACE STANDARD #2535 ¢ car/100 Unidad 6,670000
87001285P EQUIPO INFUSOMAT SP SAFESET PUR+ TRANSL. gz17343 | car/100 Unidad 6,950000
8250731SP EQUIPO INFUSOMAT SP PUR car/100 Unidad 7,350000
82700665P-01 | EQUIPO INFUSOMAT SPACE SANGRE 250 CM EU car/100 Unidad 8,340000

| 87000985P EQUIPO INFUSOMAT SP SAFESET+ PUR+ FILTRO car/20 Unidad | 12,750000

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 01/02/2023 hasta 31/01/2024

Pagina 1 de 1



B/BRAUN

OFERTA

12/2022/1/645

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccion Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200

Fax: 935881096

Su referencia:

ATN. Compras

HOSPITEN

. (Compras)

Haga referencia en sus comunicaciones:

Referencia:
Fecha oferta:
Valida hasta:
Su contacto:

12/2022/1/645

30/12/2022

30/03/2023

Desiree Gonzalez

Sistemas Automaticos Infusion (01)
0

Cl Alemania, 4
38400 Puerto de la Cruz
STA. CRUZ TENERIFE

Cod. Prod | Denominacion Producto ] Presentacion I Cajafud i Precio
4417910 UREQFIX®@500 CLASSIC BOL 1,5L TUBO 120CM TLLYEZA car[10 Unidad 7,420000
4417930 UREQFIX®500 CLASSIC BOL 2L TD TUBO 120CM carl1 0 Unidad 8,380000
00963305 BOLSA RECAMBIO 1,5L UREQFIX 500 CLASSIC 422233 car[200 Unidad 0,450000
4417551 BOLSA ESTERIL CON TUBO DE DRENAJE DE 2L car[100 Unidad 1,350000

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 01/02/2023 hasta 31/01/2024

Pagina 1 de 1




RV: Precios Fungibles Bombas B.Braun 2023

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
Mar 07/02/2023 15:45

Para: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
CC: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>;Victor Rodriguez Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com>;Maria Isabel Alonso
Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Buenas tardes,
Juan Pedro, por favor pongdmonos con esta gestion.

Registro Numero 2023/0175.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis,

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

F*: Antes de imprimir este mensaje, asegUrese de que es necesario.

De: Dario Gutiérrez Carrefio <dario.gutierrez@bbraun.com>

Enviado: martes, 7 de febrero de 2023 10:06

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Victor Rodriguez Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com>; Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Asunto: Precios Fungibles Bombas B.Braun 2023

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias.
Debido a la situacién econémica actual en la que los precios de la electricidad, materias primas y transportes se han incrementado
notablemente, adjuntamos la actualizacién de los precios de algunas de las referencias que consumen actualmente para el periodo

2023.

Como podran comprobar, se trata de un incremento inferior a la inflacién actual y al incremento de las fuentes y materias primas
sefialadas.

Ruego la tengan en cuenta para los futuros pedidos.
Muchas gracias por su atencién.

Un saludo

Dario Gutiérrez

Delegado Especialista

Depuracién Sanguinea & Sistemas Automaticos de Infusién
B. Braun Medical, S.A.

Divisidn Critical Care

Carretera de Terrassa, 121

08191 Rubi (Barcelona)

Espafia/Spain

T.+34 638 295 249

dario.gutierrez@bbraun.com
www.bbraun.es




23/2123, 11:47 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RE: Pedido con precio erroneo sistema bomba BBraun

Compras Estepona <comprasestepona@hospiten.com>
Jue 23/02/2023 11:28

Para: Maria Isabel Silva Moriano <maria_isabel.silva@bbraun.com>;Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel jorge@hospiten.com>;Dario Gutiérrez Carrefio <dario.gutierrez@bbraun.com>;Maria Desiree Afonso Martin
<maria_desiree.afonso@bbraun.com>

CC: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Buenos Dias
Muchas Gracias!

Un saludo

Laura Martin
Compras Estepona
Compras Hospiten Estepona

b""! Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Isabel Silva Moriano <maria_isabel.silva@bbraun.com>

Enviado: jueves, 23 de febrero de 2023 12:27

Para: Compras Estepona <comprasestepona@hospiten.com>; lose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Dario
Gutiérrez Carrefio <dario.gutierrez@bbraun.com>; Maria Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>

Cc: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Asunto: RE: Pedido con precio erroneo sistema bomba BBraun

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca
al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias

Se ha liberado el pedido con el precio antiguo, os llegara en breve.
Por favor, revisad la actualizacion para futuros pedidos

Gracias
Saludos
Isabel.

Isabel Silva
Delegada de Ventas

B BRAUN MEDICAL, S.A.
Sistemas Automaticos de Infusion
Terapia Depuracion Renal Aguda

Mévil: 619 790 236
Correo: maria_isabel.silva@bbraun.com

De; Compras Estepona <comprasestepona@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 23 de febrero de 2023 11:58

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Dario Gutiérrez Carrefio <dario.gutierrez@bbraun.com>;
Marfa Desiree Afonso Martin <maria_desiree.afonso@bbraun.com>; Maria Isabel Silva Moriano
<maria_isabel.silva@bbraun.com>

CC: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Asunto: RE: Pedido con precio erroneo sistema bomba BBraun

Importancia: Alta

5 . CAUTION: This email originated from outside the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize
_ the sender and know the content is safe.

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwWMDFILTAOOGUINDczNI1iOTJILTYSNMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  1/4



23/2/23, 11:47 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

" Buenos Dias

Por favor nos podrfan indicar si el material de referencia queda liberado para su entrega en nuestro Centro. Tenemos
bastante necesidad del mismo.

Gracias
Un saludo

Laura Martin
Compras Estepona

Compras Hosplten Estepona

hospiten (:2
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a un click

www.hospiten.com

#3 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Clinicas del Sur S.L.U. La publicacion no
autorizada, uso, difusién, transmision, impresién o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Clinicas del Sur S.L.U. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacién y no se solicite su supresién y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados
podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electronico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad
de Control (Agencia Espaiiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom itis
addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.L.E. Unauthorized publication,
use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>

Enviado: miércoles, 22 de febrero de 2023 10:44

Para; Compras Estepona <comprasestepona@hospiten.com>; Dario Gutierrez <dario.gutierrez@bbraun.com>; Maria Desiree
Afonso <maria desiree.afonso@bbraun.com>; maria_isabel.silva@bbraun.com <maria_isabel.silva@bbraun.com>

Cc: Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Asunto: RV: Pedido con precio erroneo sistema bomba BBraun

Buenos dias,
Por favor, necesitamos la liberacién del pedido nimero 4500760687 realizado por nuestro centro Hospiten Estepona lo
antes posible, y al precio unitario de 6.62€ como se refleja en el pedido.

https:/foutiook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1 iOTJILTYSNmMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...

2[4



23/2/23, 11:47 Carreo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Los profesionales de Braun Medical, saben perfectamente que la comunicacién de las nuevas tarifas, se deben de
presentar en esta Central Corporativa con 30 dias de antelacidn a su entrada en vigor, por todo el proceso que conlleva
el andlisis y presentacién para firma siempre que sea de afirmacion y conformidad por Direccién Corporativa.

La nueva tarifa 2023 de los productos adjuntos, se recibe por parte de Braun el pasado dia 07 de febrero, por lo que en
caso de aceptacion la entrada en vigor de la misma seria el préximo 07 de Marzo del presente afio 2023,

Por favor, necesitamos que nos confirmen la liberacidn del pedido lo antes posible.
Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles v Prétesis,

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gesilon y Adjudicacion de Compras / Purchasing Departiment

b Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Isabel Silva Moriano <maria_isabel.silva@bbraun.com>
Enviado: martes, 21 de febrero de 2023 8:25

Para: Compras Estepona <comprasestepona@hospiten.com>
Asunto: Pedido con precio erroneo sistema bomba BBraun

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que
conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias

Tenemos un pedido bloqueado por precio erroneo, es el 4500760687 referencia 8700128SP-EQUIPO INFUSOMAT SP SAFESET
PUR+ TRANSLUCIDO. El precio correcto es 6,95€/ud +IVA, la caja tienne 100 uds.

Adjunto la oferta del grupo por si no la tenéis

Cualquier duda, me decis
Gracias

Saludos

Isabel.

Isabel Silva
Delegada de Ventas

B BRAUN MEDICAL, S.A.
Sistemas Automaticos de Infusion
Terapia Depuracién Renal Aguda

Mavil; 619 790 236
Correo: maria_isabel.silva@bbraun.com

The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged, may constitute inside
information, and is intended only for the use of the addressee. It is the property of the company of the sender of this e-
mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this communication or any part thereof is strictly prohibited and may
be unlawful. If you have received this communication in error, please notify us immediately by return e-mail and destroy
this communication and all copies thereof, including all attachments.

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1iOTJILTYSNmMEZzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  3/4



23/2/23, 11:47 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

The information contained in this communication is confidential, may be attorney-client privileged, may constitute
inside information, and is intended only for the use of the addressee. It is the property of the company of the sender
of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this communication or any part thereof is strictly prohibited
and may be unlawful. If you have received this communication in error, please notify us immediately by return e-mail
and destroy this communication and all copies thereof, including all attachments.

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1 iOTJILTY5NmMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  4/4



